[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.04.2020											   № 493
п. Мартюш

О  создании Штаба волонтеров по оказанию помощи пожилым людям в экстренной ситуации (коронавирус) на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и принятия необходимых организационно-распорядительных мер по муниципальному образованию «Каменский городской округ», во исполнение решений Оперативный штаба, утвержденного постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 27.03.2020 № 434 «О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь  Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать в муниципальном образовании «Каменский городской округ» штаб волонтеров по оказанию помощи пожилым людям в экстренной ситуации (коронавирус) для проведения мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV .
2. Утвердить состав  штаба волонтеров (прилагается).
3. Определить место расположения штаба в Управлении культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования Каменский городской округ».
4. Закрепить автотранспорт МКУ «Материально-техническая служба учреждений культуры, искусства», Администрации Каменского городского округа для организации работы штаба.
5. Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике (Балакина Е.Г.) назначить ответственной за оперативное взаимодействие волонтеров и Управлением социальной политики по
г. Каменску-Уральскому и Каменскому району
 6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
 7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

8. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Балакину Е.Г.

Глава городского округа				                                     С.А.Белоусов

Утвержден
постановлением Главы МО «Каменский городской округ»
от 02.04.2020  № 493
«О  создании Штаба волонтеров по оказанию помощи пожилым людям в экстренной ситуации (коронавирус) на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

Состав Штаба волонтеров
по оказанию помощи пожилым людям в экстренной ситуации (коронавирус) на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

	Журавова А.А.

	 ведущий методист Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Каменского городского округа», руководитель штаба волонтеров.

Члены  штаба:

	Жернакова И.В.

	- И.о. начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи,

	Агапова
Ирина Владимировна
	- Директор Муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения Каменского городского округа»;

	Стома Марина Игоревна
	- И.о. директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Каменского городского округа»;

	Ефимкин А.И.
	- директор муниципального казенного учреждения «Материально-техническая служба учреждений культуры, искусства».

image1.jpeg